
    

                                 

           

  

 

 

 授業が始まりました 
  約一か月間の夏休みが終わり，学校が始まりました。 

  子どもたちの元気な姿が学校にかえってきました。日中は，まだまだ暑い日が続きます。 

  水分補給，換気，気温調節など体調に気を配りながら，これからの学校生活を送っていきます。 

  久しぶりの登校で疲れが出るかもしれません。ご家庭でも体調管理等よろしくお願いいたします。 
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“バスケットブランコ” が完成しました 
本校では昨年度から「『成逸かがやき広場』プロジェクト」を展開しています。このプロジェクトは，

児童生徒が“①屋外でダイナミックに身体を動かす ②自然と触れ合う ③様々な方と交流する”場を

創出すること，また，その場で児童生徒が多様な遊びや学習を展開する仕組みを作ることを目的とし

て活動しています。各種寄付を活用した大規模な設置物として，昨年度には“築山”を整備し，この

夏休みには“バスケットブランコ”を設置しました。このバスケットブランコは，直径約 1.3m のバス

ケット部分に寝転んだり座ったり立ったりして揺れを楽しむ遊具です。合計 184kg までなら指導者と

児童生徒の２人組や友達４人組などが一緒に乗って楽しめます。肢体不自由のある児童生徒を含めて，

みんなが屋外で思い切り身体を動かせる場ができたことを大変うれしく思います。 

今後も少しずつ『成逸かがやき広場』を整備し，遊びや学習を展開していきます。お楽しみに。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行事予定の変更について 

 ８月２０日（金）より京都府に発出さ

れた緊急事態宣言を受け，当面の行事等

の予定を変更いたします。この面に８月

行事予定，裏面に９月行事予定の改訂版

を載せておりますのでご確認ください。 

令和３年度 ８月行事予定（改訂版） 

日 曜 行事予定 保健行事 バス発 

25 水 

授業開始 

給食再開 

児童生徒集会 

  13:20 

26 木     13:20 

27 金   小児内科相談 10:00 13:20 

28 土       

29 日       

30 月 ＳＣ来校   13:20 

31 火   （中）身体計測 13:20 

 



 

日 曜 行事予定 保健行事 バス発

1 水 （小）身体計測 15:20

2 木 （高）身体計測 14:20

3 金 発達心理相談10:00
13:20

15:20

4 土

5 日

6 月 授業日 14:20

7 火 15:20

8 水 15:20

9 木 14:20

10 金 保健の日　学校預り金振替日 小児内科相談　10:00
13:20

15:20

11 土

12 日

13 月 SC来校 14:20

14 火 前期末ケース会 9/14～10/6 15:20

15 水 15:20

16 木 14:20

17 金
13:20

15:20

18 土

19 日

20 月 敬老の日

21 火 学校安全日
整形外科相談　13:30

AM 飲料水水質検査
15:20

22 水 15:20

23 木 秋分の日

24 金 学校サポートチーム会議 小児内科相談　10:00
13:20

15:20

25 土

26 日

27 月 SC来校 14:20

28 火 15:20

29 水 15:20

30 木 14:20

令和３年度　９月行事予定　（改訂版）

10/8(金)前期終業式　13：20下校

10/11(月)後期始業式　13：20下校

令和3年8月25日
京都市立北総合支援学校


